Извещение о продлении срока подачи котировочных заявок

(с изменениями)
Требования к информации изложены в соответствии с пунктом 6 статьи 46 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
________ZK02
Извещение о проведении запроса котировок размещено на официальном сайте Свердловской области (адрес: http://zakupki.midural.ru:8080)  29.08.2007г.
Сведения о заказчике: Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №1
Почтовый адрес: 624860 Свердловская область, г.Камышлов, ул.Энгельса,171.
Телефон: 8 (34375) 2-17-81
E-mail: kam-mou1@rambler.ru
Вид товаров (работ, услуг):
· строительные услуги.
Предмет муниципального контракта: выполнение работ по устройству забора из шлакоблока  (заводского производства) с металлическим козырьком,  размеры забора: длина 90м, высота  2,5м.

Срок подачи котировочных заявок, указанный в извещении о запросе котировок: со дня официального опубликования извещения до 9.00 часов местного времени  30 августа 2007г.

Продление срока запроса котировок: до 07.09.2007г. до 1100ч.
КОТИРОВОЧНАЯ ЗАЯВКА
Требования к информации изложены в соответствии со статьей 44 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ
Дата:     _________ 2006 г.

Кому:     _____________________________________________________

От кого: ___________________________________________________________________
наименование, местонахождение, банковские реквизиты, телефон юр. лица / ФИО, место жительства физического лица
Уважаемые господа!

Изучив направленный Вами запрос для проведения закупок путем запроса котировок, мы, нижеподписавшиеся, предлагаем поставить <наименование товаров> (выполнить <наименование работ>, оказать < наименование услуг>) (предмет государственного контракта):
на сумму __,00 руб., <включающую (не включающую) расходы на __>.

Мы обязуемся в случае принятия нашей цены в соответствии с условиями, приведенными в извещении о запросе котировок, по месту и в указанные сроки <поставить товары (выполнить работы, оказать услуги)>, и согласны с определенными в извещении о запросе котировок условиями их оплаты.

Мы гарантируем качество <поставляемых товаров (выполнения работ, оказания услуг)> в течение всего срока поставки.

Мы признаем, что направление заказчиком запроса котировок и представление претендентом котировочной заявки не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

____________________
(подпись, печать)

Муниципальный контракт №_____

Г. Камышлов                                                                                «_____»_____________200__г.

Муниципальное образовательное учреждение  средняя общеобразовательная школа № 1 , именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора Крысановой Анны Евграфовны, действующей на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________________________именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ___________________________________________________________

действующего(щей) на основании ______________________________________, с другой стороны, заключили настоящий контракт о нижеследующем:

1.Предмет государственного контракта

1.1. Подрядчик обязуется выполнять по заданию Заказчика с использованием своих материалов и сдать Заказчику результат, а Заказчик обязуется принять и оплатить результат следующих видов работ:___________________________________________________________________ ______________________________________________________________________________________________________________________________________________________

1.2. Работы, предусмотренные пунктом 1.1 настоящего контракта, выполняются в соответствии с утвержденными сторонами технической документацией, сметой, которые являются неотъемлемой частью контракта.

1.3. Производство дополнительных работ, не предусмотренных пунктом 1.1. настоящего контракта, должно быть оформлено дополнительным соглашением в письменном виде к настоящему контракту или отдельным контрактом.

1.4. Заказчик вправе отказаться от проведения открытого конкурса не позднее, чем за пятнадцать дней до даты окончания срока подачи заявок на участие в конкурсе.

2.Цена контракта  и порядок оплаты

2.1. Общая стоимость работ, выполняемых Подрядчиком по настоящему контракту, составляет___________________________________________________________________________________________________________________________________________рублей, в т.ч.НДС-18%_________________________ рублей.

2.2. Цена определяется сметой, которая является неотъемлемой частью контракта.

2.3. Окончательная оплата по настоящему контракту производится в течении 14 дней с момента подписания акта приема-передачи выполненных работ, включая время на устранение выявленных в процессе приемки недостатков.

2.4. Форма оплаты: перечислением на расчетный счет подрядчика.

В случае изменения формы оплаты стороны подписывают дополнительное соглашение, являющееся неотъемлемой частью настоящего контракта.

2.5.  Заказчик производит предварительную оплату в размере ее 30% от общей стоимости работ, предусмотренной п.2.1. настоящего контракта_____________________

3.Сроки выполнения работ

3.1. Дата начала работ: 20 мая 2007 года.

3.2. Дата окончания работ:15 августа 2007 года.

3.3. Если срок выполнения работ, предусмотренных, п. 1.1. настоящего контракта, превышает один месяц, стороны составляют календарный график производства работ, который является неотъемлемой частью контракта.

4.Обязанности сторон

4.1. Подрядчик обязан:

4.1.1. Своими силами и средствами выполнить все работы в объеме, предусмотренном пунктом 1.1. настоящего контракта и технической документацией, и в сроки, предусмотренные настоящим контрактом.

4.1.2. Сдать результаты работы Заказчику в состоянии, соответствующем следующей документации: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4.1.3. Создать своими силами и за свой счет все условия, необходимые для сохранности материалов, изделий, конструкций, а также вверенного объекта для проведения работ по настоящему контракту.

 4.1.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, пожарной безопасности материалов, изделий и результатов работы.

 4.1.5. Немедленно предупредить Заказчика, и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:

-      возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе исполнения работы;

- иных, независящих от Подрядчика обстоятельств, которые грозят годности или прочности результатов выполняемой работы либо создают невозможность ее завершения в срок.

 4.1.6.  Сообщить   Заказчику   о   необходимости   производства   дополнительных   работ,   не предусмотренных технической документацией, и увеличения сметной стоимости.

4.2. Заказчик обязан:

4.2.1.
Оплатить Подрядчику результат работы в размерах и в сроки, установленные контрактом.

4.2.2.  Содействовать   Подрядчику   в выполнении работ, а именно ____________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________.

5. Сдача и приемка работ

5.1.
Подрядчик при завершении всех работ по настоящему контракту сообщает Заказчику о готовности к сдаче результата выполненных работ.

Заказчик   обязан   принять   результат   выполненных      Подрядчиком   работ   в   течение ____________ дней со дня получения сообщения Подрядчика о готовности к сдаче.

По   результатам      сдачи-приемки   стороны   оформляют   акт      сдачи-приемки   работ, подписываемый обеими сторонами.

В случае выявления при сдаче-приемке несоответствия результатов выполненных работ условиям настоящего контракта составляется двусторонний акт устранения недостатков с указанием срока их исправлений.

6. Особые условия

6.1. Срок гарантии для результатов работы:
.

6.2. Если   в период гарантийной эксплуатации обнаружатся недостатки, которые не позволят продолжить нормальную эксплуатацию объекта до их устранения, то  гарантийный  срок прерывается на все время, на протяжении которого Заказчик не мог пользоваться объектом или его частью. Устранение недостатков осуществляется Подрядчиком за свой счет.

6.3.Наличие недостатков и сроки их устранения фиксируются двусторонним актом Подрядчика и Заказчика.

Если Подрядчик в течение срока, указанного в акте обнаруженных недостатков, не устранит недостатки в выполненных работах, то Заказчик вправе устранить недостатки силами другого исполнителя с оплатой затрат Подрядчиком.

При отказе Подрядчика от составления или подписания акта обнаруженных недостатков для их подтверждения Заказчик назначает экспертизу, которая составляет соответствующий акт по фиксированию   недостатков   и   их  характеру,   что   не   исключает  право   сторон  обратиться в арбитражный суд по данному вопросу.

7. Порядок изменения и дополнения договора

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему контракту имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими сторонами в порядке, предусмотренном для заключения контракта.

7.2. Досрочное расторжение договора может иметь место по соглашению сторон либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством,  с возмещением понесенных убытков.

7.3. При расторжении контракта по совместному решению Заказчика и Подрядчика результаты незавершенной работы передаются Заказчику, который оплачивает Подрядчику стоимость выполненных работ в объеме, определяемом ими совместно.

7.4. Сторона, решившая расторгнуть государственный контракт, направляет письменное уведомление другой стороне.

7.5. Муниципальный заказчик имеет право на расторжение контракта по своей инициативе в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

8.Ответственность сторон

8.1. В случае просрочки исполнения подрядчиком обязательства, предусмотренного муниципальным контрактом, другая сторона вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного государственным контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного государственным контрактом срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине другой стороны.

8.2. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств или устранения нарушений.

9.Порядок разрешения споров

9.1. Все споры и разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему контракту или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между сторонами.

9.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в арбитражном суде в установленном законодательством порядке.

Настоящий контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

10.Юридические адреса и реквизиты сторон

                       ЗАКАЗЧИК :                                                                          ПОДРЯДЧИК:

 Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная   школа № 1
  624860  Свердловская область

г.Камышлов  ул. Энгельса, 171

             ИНН 661 300 40 37

             КПП  661 301 001